

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

KASTNER Artikelnummer:	253353
KASTNER Artikelbezeichnung:	TK-Petit Fours 50Stk. 0,75kg

Allgemein: Artikel GTIN: 9120044000024 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
rechtl. Produktbezeichnung:
verpfl. Kennzeichnung: Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!
Kontaktname:
Kontaktadresse:
IntraStat:
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

Zutatenliste

SCHLAGOBERS(D:SCHLAGSAHNE:RAHM mit 36% Fett,Stabilisator:Carrageen),weiße Schokolade(Zucker,Ka-
 kaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator:Lecithine(SOJA),Vanilleextrakt/Kakao: 33%
 mind.),HÜHNEREIEIWEISS,Zucker, Mandarinen
 (Mandarinorangen,Wasser,Zucker,Säuerungsmittel:E330),WEIZENMEHL,BUTTER,Modeliermarzipan(Zucker,
 MANDELN 26%, Wasser, Invertzuckersirup, Glukosesirup, Feuchthaltemittel:Sorbisirup, Ethanol),Tortengelee
 (Wasser, Glu- kose-Fruktose-Sirup, Zucker, Verdickungsmittel:Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Säureregulator:
 Natriumcitrat, Säue- rungsmittel:E330, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Aroma),Wasser,weiße Schokolade
 (Zucker,VOLLMILCHPULVER,Ka- kaobutter 26%,Emulgator:Lecithine(SOJA),Aromen:natürlicher Vanille Extrakt
 +Caramell Aroma),Himbeeren,Fondant(Zucker, Glukosesirup,Wasser),HÜHNEREIGELB,Heidelbeer Fruchtcreme
 (Heidelbeeren 45%,Zucker,Wasser,Gelatine,Zitronensaft-
 konzentrat,Geliermittel:Pektin,Konservierungsstoff:E202,natürliches Aroma),dunkle Schokoladenkuvertüre
 (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator:Lecithine(SOJA), Vanilleextrakt), Nussnougat dunkel (Zucker,
 HASELNUSSKERNE 38%, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator:Sonnenblumenlecithin),Milchschokolade
 (Zucker,Kakobutter,VOLLMILCHPULVER,Kakaomasse,Emulga- tor:Lecithine(SOJA),Aromen-natürlicher Vanille
 Extrakt-),Mangowürfel,Cremepulver(Zucker,Stärke,VOLLMILCHPULVER,MAGER- MILCHPULVER,modifizierte
 Stärke,Verdickungsmittel:E407,Konservierungsstoff:E202,Aromastoffe,Farbstoffe:Beta-Carotin und
 Kurkumin),Marzipanrohmasse(MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup),HASELNÜSSE,Marillenkönfitüre
 (Marillen 60%, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel:Pektin,
 Konservierungsstoff:E202),pflanzliches Öl(aus Raps und Sonnen- blume),reine
 Maisstärke,HASELNUSSMASSE,Margarine(pflanzliche Öle und Fette -Palm teilweise gehärtet-,Wasser,Emulgatoren:
 E471,E475,Lecithine (SOJA),Konservierungsstoff:E202,Säureregulator:E330,Aromen,Farbstoff:Beta-
 Carotin),HÜHNEREIGELB pas- teurisiert(HÜHNEREIGELB,Säuerungsmittel:E330),PISTAZIEN,MANDELN,Backmargarine
 (Pflanzliches Fett-Palmfett-, pflanzliches Öl -Rapsöl,Sonnenblumenöl in veränderlichen
 Gewichtsanteilen-;Wasser;Emulgator:E471;Säuerungsmittel:E330;Farbstoff:E160a),Kakao, Pflanzenfett(Pflanzenfett
 ganz gehärtet:Kokos, pflanzliches Fett: Palm),Invertzuckersirup,Kokospaste(Glukosesirup,Kokosmilch und Ko-
 kosnussstücke,Aromen),HÜHNEREIEIWEISS pasteurisiert
 (HÜHNEREIEIWEISS,Säureregulator:E270,Verdickungsmittel:E415,Stabili- sator:E520),Kokosflocken,Cremepulver
 (Stärke-Mais-,Vanillin),Sprüh-VOLLMILCH-Pulver,MANDELN,Kakaobutter,Vanillinzucker(Zucker, Vanillin
 1,5%),Rindergelatinepulver(enthält SCHWEFELDIOXID),Löskaffee,Vollsalz(Speisesalz,Kaliumjodid),Zimt,natürliches
 Citrus- aroma(Aromatisierende Bestandteile:Aromaextrakte,weitere Bestandteile:Zucker,geriebene
 Zitronenschalen,Säuerungsmittel:E330, Salz,färbende Pflanzenkonzentrate-Saflor,Zitrone-),Farbstoffe:E160a,E133.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Eier	C	enthält
Sojabohnen	F	enthält
Milch / Lactose	G	enthält
Nüsse	H	enthält
Schwefeldioxid und Sulphite	O	enthält

Allergenhinweise
 keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	367	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	1529	E. Referenzmenge in %	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	24	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	9,9	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	33	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	17	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	5,2	Gramm	ungefähr	
Salz	0,11	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort	3033 Altlenzbach	Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	J

Portionsgröße/ Volumenprozent		
Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit	
Anz. Portionen/ Pkg	t	
Volumenprozent	%	

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung